
 

Raumvermietung        (Zeitraum jeweils inkl. Auf-und Abbau; Preise exkl. Mwst) 

Tarif - Großer Veranstaltungsraum 

Vormittag  (z.B. 8:00-13:00 Uhr) (< 5h)  € 220,– 

Nachmittag  (z.B. 13:00-18:00 Uhr) (< 5h)   € 220,– 

Abend (z.B. 17:00-22:00 Uhr)  (< 5h)  € 250,– 
 (z.B. 17:00-24:00 Uhr)  (> 5h)  € 270,- 

 

Vormittag & Nachmittag  (z.B. 8:00-17:00 Uhr)  € 350,– 

Nachmittag & Abend  (z.B. 14:00-23:00 Uhr)  € 350,– 

Ganzer Tag (inkl. Abend) (z.B. 9:00-22:00 Uhr)  € 480,– 

 

„Kulturtarif“ (für NPOs) 

Vormittag  (z.B. 8:00-13:00 Uhr) (< 5h)  € 170,– 

Nachmittag  (z.B. 13:00-18:00 Uhr) (< 5h)  € 170,– 

Abend (z.B. 17:00-22:00 Uhr)  (< 5h)  € 200,– 
 (z.B. 17:00-24:00 Uhr)  (> 5h)  € 220,- 

 

Vormittag & Nachmittag  (z.B. 8:00-17:00 Uhr)  € 250,– 

Nachmittag & Abend (z.B. 14:00-23:00 Uhr)  € 250,– 

Ganzer Tag (inkl. Abend) (z.B. 9:00-22:00 Uhr)  € 350,– 

 

Storno 

ab 20. Werktag: 25%; ab 10. Werktag: 50%; ab 3. Werktag: 75% der Mietsumme 
ab 1 Werktag vor Veranstaltungsbeginn: 100% der vereinbarten Mietsumme 

 

Stand:  10. April 2019 


